
Edice CZ.NIC Daniela Drobna, Achmed Abdel-Salam 



ISBN 978-80-88168-48-5





© 2018 Daniela Drobna, Achmed Abdel-Salam
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci  
Creative Commons Attribution-NonCommercial 
-NoDerivatives 4.0 International (CC BY-NC-ND 4.0) 

ON-LINE ZOO
Daniela Drobna, Achmed Abdel-Salam

Vydavatel:  
CZ.NIC, z. s. p. o. 
Milešovská 5, 130 00 Praha 3 
Edice CZ.NIC 
www.nic.cz 

2. vydání, Praha 2019 (1. vydání 2018)
Kniha vyšla jako 23. publikace v Edici CZ.NIC.
ISBN 978-80-88168-48-5
Přeloženo z německého originálu knihy Der Online-Zoo.





Velcí i malí návštěvníci přicházejí, 
 aby se podívali na zvířátka a za krásného dne se prošli po zoo. 

 Zrovna přichází také její ředitelka Eliška.
V on-line zoo je den  

jako každý jiný.



Ředitelka Eliška zdraví 
návštěvníky, kteří do zoo přišli.

Dnes jich je hodně.  
Ředitelka má radost především 

z těch nejmenších.

Je velice pyšná na svou on-line zoo,  
která není jako jiné zoologické zahrady.  

On-line zoo je neobyčejná zoo!



Všechna zvířátka, která v on-line zoo bydlí, používají Internet.  
Mají Internet, počítače a mobilní telefony.

Ale proč zoo potřebuje Internet?  
Proč zvířátka v zoo potřebují Internet?  

Mají pro to spoustu důvodů.



Internet je důležitý...
...aby zvířátka mohla být v kontaktu se svými známými. 

Když se lvovi stýská po rodině, může jí zavolat.  
Maminka lvice mu může i na dálku připomenout,  

aby si pořádně čistil zuby.



Internet je důležitý... 
...aby se zvířátka mohla poučit.

 Medvěd hnědý se na počítači podívá, jaké bude počasí.  
A zjistí, že zima ještě neskončila a že může v pohodě spát dál.



Internet je důležitý... 
...aby si zvířátka mohla zavolat pomoc.

Tučňák je pořádně nachlazený, a tak to napíše  
doktorce v zoo e-mailem.



Internet je důležitý...  
...aby se zvířátka mohla dobře bavit

I v zoo může být někdy nuda. 
Proto má slon radost, když si může na tabletu zahrát svou oblíbenou hru.



Ředitelka Eliška se chystá na svou obchůzku zoologickou 
zahradou. Dnes jako každý den navštíví všechna zvířátka.

  
Odložila aktovku a převlékla se do pracovního. 

Hotovo. Teď může jít.



U opic je zase pořádně rušno! 

Všechny si spolu hrají a dovádějí na prolézačkách. Houpou se,  
skáčou z jednoho stromu na druhý a hází si balónem. 



Ale přece jen si spolu nehrají všechny opice. 

Opičák Olda sedí sám v koutě. 
Soustředěně se dívá do mobilu. Nedokáže odtrhnout 

pohled od displeje a nevnímá, co se děje okolo něj.



Ředitelka Eliška  
si dělá starosti. 
Zdraví opičku: 

„Dobré ráno Oldo. 
Proč si nehraješ  

s ostatními?“

Olda jí ukazuje telefon a říká: „Vždyť si hraju. Nevidíš?“ 
Ředitelka Eliška se ho ptá: „Nechceš si hrát s ostatními 

opicemi? Už začaly bez tebe.“



Olda se rozhlédl a vidí, že všichni kamarádi 
 a kamarádky společně dovádějí a dobře se baví. 

Kvůli hraní s mobilem si toho ani nevšiml.



Olda teď chápe, že mobil není všechno. 
 Nejvíc legrace si ještě pořád užije, když si bude hrát s kamarády. 

„Hoď mi balón!“ zakřičí opičák Olda a odloží mobil.



Ředitelka Eliška má radost, že mohla Oldovi pomoci.


	online_zoo.pdf

